

Sitko dementuje plotki

Data publikacji: 26.01.2024 18:15

- Nie zamykamy SP nr 1 – dementuje plotki Mirosław Sitko, Burmistrz Skoczowa. – Będzie termomodernizacja – obiecuje, ucinając spekulacje.

Szkoła Podstawowa nr 1 w Skoczowie, fot. FB/sp1skoczow

Jak wyjaśnia Burmistrz Miasta Skoczowa, Mirosław Sitko „w związku z pojawiającymi się w mediach społecznościowych i wśród społeczności szkolnej nieprawdziwymi informacjami na temat rzekomego zamknięcia Szkoły Podstawowej nr 1 im. Gustawa Morcinka w Skoczowie z powodu remontu” zdecydował się na publiczne (na stronie skoczow.pl) rozprawienie z plotkami.

Budynek wymaga gruntownych zmian

Budynek liczy sobie 120 lat i – choć z zewnątrz wygląda świetnie – w środku już tak dobrze nie jest:

- W Szkole Podstawowej Nr 1 w Skoczowie, mającej już ponad 120 lat historii, rozpoczynamy kompleksowy proces termomodernizacji. Mimo atrakcyjnego wyglądu z zewnątrz, budynek wymaga gruntownych prac modernizacyjnych, obejmujących wymianę instalacji wewnętrznych, montaż nowoczesnej wentylacji, oraz termomodernizację od wewnątrz, podobnie jak miało to miejsce w przypadku Szkoły Podstawowej Nr 3 przy ul. Bielskiej 34 – tłumaczy Burmistrz.

Planowane prace obejmują również wymianę okien, montaż instalacji fotowoltaicznej na dachu sali gimnastycznej oraz inne niezbędne ulepszenia. Burmistrz Sitko zaznacza, że ogromny zakres prac wyklucza ich realizację przy obecności uczniów, a termin rozpoczęcia planowany jest na 1 lipca 2025 roku, przewidując okres realizacji około 10-12 miesięcy.

6 mln na termomodernizację

Remont pochłonie znaczne kwoty:

- Na ten cel przeznaczamy blisko 6 mln złotych, z czego prawie 4 mln zł pochodzi z funduszy europejskich. Mimo dużej kwoty, te prace są niezbędne dla poprawy warunków nauki, zniwelowania kosztów eksploatacji oraz dostosowania budynku do współczesnych standardów – podkreśla Sitko.

Zmiana będzie, ale nie likwidacja

Burmistrz Sitko zaznacza, że prace te spowodują czasową zmianę organizacji funkcjonowania placówki w okresie od 1 września 2025 r. do sierpnia 2026 r.

- Nie ma możliwości skrócenia tego czasu ani zrezygnowania z niektórych prac, gdyż termomodernizacja będzie kompleksowa – podkreśla wóldarz.

Jak wyjaśnia burmistrz, planowany jest również szczegółowy harmonogram logistyczny przenoszenia sprzętów i mebli do dwóch innych placówek edukacyjnych, tj. SP3 na ul. Osiedlowej oraz SP8 na Górny Bór.

- Wraz z dyrektorami trzech skoczowskich szkół opracowywane są szczegółowe plany i harmonogramy tego logistycznego przedsięwzięcia. Jest to wyzwanie, stąd przygotowania z dużym wyprzedzeniem. Po zakończeniu zajęć w czerwcu 2025 r. sprzęty i meble zostaną przewiezione do SP3 na ul. Osiedlową (duża wolna część budynku) oraz do SP8 na Górny Bór (wolny segment szkoły). W budynku szkoły na ul.

Osiedlowej od września 2025 r. będą się uczyć uczniowie: klasy I-III, a klasy starsze w budynku SP8. Planujemy, że na okres roku przenoszone będą całe klasy wraz ze swoimi wychowawcami i nauczycielami oraz przeniesione będą: sekretariaty, pracownicy obsługi i administracji, a także kadra pedagogiczna i dyrekcja - wyjaśnia.

Jak zapewnia Mirosław Sitko, dzieci będą miały zapewnione właściwe warunki nauki, od świetlicy po sale lekcyjne i obiady.

Obawy są zbędne. Dzieci można zapisywać

Burmistrz Mirosław Sitko kończy oświadczenie, zapewniając rodziców, że nie ma powodu do obaw co do zapisywania dzieci do Szkoły Podstawowej Nr 1, a wszelkie zmiany będą dokładnie skonsultowane z rodzicami, nauczycielami oraz pracownikami placówki.

- Zapewniamy, że dołożymy wszelkich starań, aby zapewnić uczniom i pracownikom jak najlepsze warunki w trakcie modernizacji. Po zakończeniu prac, spotkamy się wszyscy w nowo wyremontowanej szkole!" – zapewnia Burmistrz Skoczowa, Mirosław Sitko.

NG/mat.pras.